
15 de agosto de 2023:
2023/CLCYP-00000008:
#Documento:
#Expediente:





“Las Malvinas son argentinas” 


 


 


 


VISTO: La Resolución Nº 2023/MSP-00000181 del Ministerio de Servicios Públicos, que 
dispuso el llamado a concurso de títulos, antecedentes y oposición en los términos del 
artículo 14º, punto II) de la Ley Nº 9361, para cubrir cargos del Tramo Superior en la 
mencionada Jurisdicción. 


 


Y CONSIDERANDO: 


Que mediante Resolución Nº 06 de fecha 26 de Julio de 2023, esta 


Comisión Laboral de Concurso y Promoción, se aprobaron las condiciones generales del 


concurso y se designaron a los Tribunales que sustanciarán el proceso concursal. 


Que, vencido el plazo para excusaciones y recusaciones previstas 


en el artículo 18 inciso “e” de la Ley Nº 9361, corresponde en esta instancia establecer la 


constitución definitiva de los Tribunales Concursales, como así también el cronograma de 


concurso. 


Por ello, en ejercicio de sus atribuciones y en el marco de los 


artículos 16 y 18 de la Ley Nº 9361 y su reglamentación; 


 


 LA COMISIÓN LABORAL DE CONCURSO Y PROMOCIÓN  


RESUELVE: 


 


Artículo 1°: ESTABLÉCENSE los integrantes definitivos de los Tribunales de Concurso 


para el llamado dispuesto mediante Resolución Nº 2023/MSP-00000181 del Ministerio de 


Servicios Públicos, conforme al detalle que, como Anexo I, compuesto de cinco (05) fojas, 


forma parte integrante de la presente Resolución. 


 


Artículo 2°:  ESTABLÉCESE el cronograma para la continuidad del proceso concursal, 


el que como Anexo II, compuesto de una (1) foja, forma parte integrante del presente 


instrumento legal. 


 







Artículo 3°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese, dése a la Subdirección de Jurisdicción de 


Recursos Humanos y Sistemas del Ministerio de Servicios Públicos, publíquese en el Boletín 


Oficial y en el portal web y archívese. 


 


 


RESOLUCIÓN 


N°  


 


 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  







“Las Malvinas son argentinas” 


 


ANEXO I 
 


 


JURISDICCIÓN 
NÚMERO 
DE CARGO 


DENOMINACIÓN 
Y DEPENDENCIA 


DEL CARGO 
DNI NOMBRE APELLIDO 


MINISTERIO DE 
SERVICIOS 
PÚBLICOS 


833 


Dirección de 
Jurisdicción de 


Asuntos Legales 
de la Dirección 


General Asuntos 
Legales del 


Ministerio de 
Servicios Públicos 


NIVEL DIRECTIVO 


TITULAR 


29062193 PATRICIO TERRERA WOODWARD 
SUPLENTE 


29714914 BERNARDO BARTOLOME HEREDIA 
NIVEL DE CONDUCCIÓN 


TITULAR 


23796328 DIEGO ALEJANDRO PRENNA 
SUPLENTE 


27546968 LUCAS SEBASTIAN VALFRE 
UPS 


TITULAR 


16905557 MARTIN PABLO CACERES 
SUPLENTE 


12875996 BIBIANA MARIA BONFIGLI 
SEP 


TITULAR 


- - - 


SUPLENTE 


- - - 


     


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 







JURISDICCIÓN 
NÚMERO 
DE CARGO 


DENOMINACIÓN 
Y DEPENDENCIA 


DEL CARGO 
DNI NOMBRE APELLIDO 


MINISTERIO DE 
SERVICIOS 
PÚBLICOS 


834 


Jefatura de Área 
SUAC y Biblioteca 
de la Dirección de 


Jurisdicción de 
Asuntos Legales 
de la Dirección 


General de 
Asuntos Legales 
del Ministerio de 
Servicios Públicos 


NIVEL DIRECTIVO 


TITULAR 


29062193 PATRICIO TERRERA WOODWARD 
SUPLENTE 


29714914 BERNARDO BARTOLOME HEREDIA 
NIVEL DE CONDUCCIÓN 


TITULAR 


26128297 CARLA ALBINA CASAS 
SUPLENTE 


32281943 HERMANN ALFREDO DOESSERICH 
UPS 


TITULAR 


16905557 MARTIN PABLO CACERES 
SUPLENTE 


12875996 BIBIANA MARIA BONFIGLI 
SEP 


TITULAR 


- - - 


SUPLENTE 


- - - 


   


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


   







“Las Malvinas son argentinas” 


 


JURISDICCIÓN 
NÚMERO 
DE CARGO 


DENOMINACIÓN 
Y DEPENDENCIA 


DEL CARGO 
DNI NOMBRE APELLIDO 


MINISTERIO DE 
SERVICIOS 
PÚBLICOS 


835 


Dirección de 
Jurisdicción 


Energía 
Alternativa y 


Comunicaciones 
de la Dirección 


General de 
Energías 


Renovables y 
Comunicación de 
la Secretaría de 


Biocombustibles y 
Energías 


Renovables del 
Ministerio de 


Servicios Públicos  


NIVEL DIRECTIVO 


TITULAR 


31450365 LUIS MARIA MOLINARI 
SUPLENTE 


29714914 BERNARDO BARTOLOME HEREDIA 
NIVEL DE CONDUCCIÓN 


TITULAR 


23796328 DIEGO ALEJANDRO PRENNA 
SUPLENTE 


27546968 LUCAS SEBASTIAN VALFRE 
UPS 


TITULAR 


16905557 MARTIN PABLO CACERES 
SUPLENTE 


12875996 BIBIANA MARIA BONFIGLI 
SEP 


TITULAR 


- - - 


SUPLENTE 


- - - 


   


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


   







JURISDICCIÓN 
NÚMERO 
DE CARGO 


DENOMINACIÓN 
Y DEPENDENCIA 


DEL CARGO 
DNI NOMBRE APELLIDO 


MINISTERIO DE 
SERVICIOS 
PÚBLICOS 


836 


Dirección de 
Jurisdicción Obras 


de la Dirección 
General de Obras 


Hídricas de la 
Secretaría de 


Recursos Hídricos 
del Ministerio de 
Servicios Públicos  


NIVEL DIRECTIVO 


TITULAR 


13198307 JUAN NESTOR VALLEJOS 
SUPLENTE 


33349917 CLARISA GEMINIANI 
NIVEL DE CONDUCCIÓN 


TITULAR 


23796328 DIEGO ALEJANDRO PRENNA 
SUPLENTE 


27546968 LUCAS SEBASTIAN VALFRE 
UPS 


TITULAR 


16905557 MARTIN PABLO CACERES 
SUPLENTE 


12875996 BIBIANA MARIA BONFIGLI 
SEP 


TITULAR 


- - - 


SUPLENTE 


- - - 


      


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 







“Las Malvinas son argentinas” 


 


JURISDICCIÓN 
NÚMERO 
DE CARGO 


DENOMINACIÓN 
Y DEPENDENCIA 


DEL CARGO 
DNI NOMBRE APELLIDO 


MINISTERIO DE 
SERVICIOS 
PÚBLICOS 


837 


Subdirección de 
Jurisdicción Obras 
de la Dirección de 
Jurisdicción Obras 


de la Dirección 
General de Obras 


Hídricas de la 
Secretaría de 


Recursos Hídricos 
del Ministerio de 
Servicios Públicos  


NIVEL DIRECTIVO 


TITULAR 


13198307 JUAN NESTOR VALLEJOS 
SUPLENTE 


33349917 CLARISA GEMINIANI 
NIVEL DE CONDUCCIÓN 


TITULAR 


23796328 DIEGO ALEJANDRO PRENNA 
SUPLENTE 


27546968 LUCAS SEBASTIAN VALFRE 
UPS 


TITULAR 


16905557 MARTIN PABLO CACERES 
SUPLENTE 


12875996 BIBIANA MARIA BONFIGLI 
SEP 


TITULAR 


- - - 


SUPLENTE 


- - - 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







ANEXO II 
 


ACTIVIDADES RESPONSABLES  PLAZO 


PRUEBAS DE OPOSICIÓN PARA CONCURSOS ABIERTOS 
Tribunales de 


Concurso –  Unidades 
de RRHH 


Miércoles 30/08/2023 


SOLICITUD DE REVISIÓN DEL RESULTADO DE LA PRUEBA DE 
OPOSICIÓN 


Inscriptos 
Dentro de los tres (3) días 


hábiles siguientes a la 
notificación del resultado 


ENTREVISTAS PERSONALES PARA CONCURSOS ABIERTOS 
Tribunales de 


Concurso 
A partir del 05/09/2023 


NOTIFICACIÓN DE ÓRDENES DE MÉRITO PROVISORIOS Unidades de RRHH A partir del 11/09/2023  


SOLICITUD DE VISTA DE ANTECEDENTES DE LOS 
POSTULANTES 


Inscriptos 
Dentro de los dos (2) días hábiles 


siguientes a la notificación del 
Orden de Mérito 


RECEPCIÓN DE OBSERVACIONES AL ORDEN DE MÉRITO 
 


Inscriptos 
Dentro de los tres (3) días 


hábiles siguientes al vencimiento 
del plazo anterior 


 





				2023-08-15T07:58:00-0300

		RAGAZZINI Diego Sebastian





				2023-08-15T09:14:39-0300

		PETTINARI Hector Luis





				2023-08-15T09:30:53-0300

		BELMONTE Humberto Alejandro





				2023-08-15T10:04:42-0300

		CASTELLO Edgar Manuel









		2023-08-15T11:52:48-0300




